



LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
24.153.640/0001-08

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Autarquia Municipal de Transito

Número do processo: 00011.20250407/0003-26

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 18.06.02/2025-AMT

Data da abertura: 10/07/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS

Telefone: (85) 9851-7280 / (85) 8517-2807

CNPJ/MF: 24.153.640/0001-08

E-mail: liderscs.ce@gmail.com

Endereço: 5 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 33, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.762-655

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MANUAL).

Especificação: PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MANUAL).

Quantidade: 4000,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 25,18

Valor total: R\$ 100.720,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 35,97

2 - PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MECANIZADA).

Especificação: PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MECANIZADA).

Quantidade: 10000,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 24,16

Valor total: R\$ 241.600,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 34,52

3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL 25X15X5CM

Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL 25X15X5CM

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,60

Valor total: R\$ 47.600,00

5 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 33, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.762-655.



LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
24.153.640/0001-08

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 68,00

4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHINHA BRANCA/AMARELA COM REFLETIVO BIDIRECIONAL 10X8X2,2CM

Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHINHA BRANCA/AMARELA COM REFLETIVO BIDIRECIONAL 10X8X2,2CM

Quantidade: 3300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 74.613,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 32,30

5 - INSTALAÇÃO RETIRADA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM VIA URBANA OU RURAL. OBS.: SERVIÇO POR PLACA

Especificação: INSTALAÇÃO RETIRADA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM VIA URBANA OU RURAL. OBS.: SERVIÇO POR PLACA

Quantidade: 300,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 41,77

Valor total: R\$ 12.531,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 59,67

6 - INSTALAÇÃO DE CONJUNTO SEMAFÓRICO (CONTROLADOR + GRUPO FOCAL COLUNA/BRAÇO PROJETADO), LIMITADA A 5 (CINCO) COLUNAS/BRAÇOS POR CONJUNTO SEMAFÓRICO, INCLUSAS AS INTERVENÇÕES DE OBRA CIVIL PARA FIXAÇÃO DOS CONJUNTOS DE SUPORTE DOS GRUPOS FOCALIS, LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA E LÓGICA, FIOS, CABOS E CONEXÕES.

Especificação: INSTALAÇÃO DE CONJUNTO SEMAFÓRICO (CONTROLADOR + GRUPO FOCAL COLUNA/BRAÇO PROJETADO), LIMITADA A 5 (CINCO) COLUNAS/BRAÇOS POR CONJUNTO SEMAFÓRICO, INCLUSAS AS INTERVENÇÕES DE OBRA CIVIL PARA FIXAÇÃO DOS CONJUNTOS DE SUPORTE DOS GRUPOS FOCALIS, LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA E LÓGICA, FIOS, CABOS E CONEXÕES.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 23.100,00

Valor total: R\$ 92.400,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 33.000,00

7 - SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DOS TEMPOS EM CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Especificação: SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DOS TEMPOS EM CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 886,67

Valor total: R\$ 10.640,04

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS



LÍDER COMÉRCIO & SERVIÇOS

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
24.153.640/0001-08

Valor de referência: R\$ 1.266,67

8 - SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO COM, NO MÍNIMO, 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, LENTES E PESTANAS.

Especificação: SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO COM, NO MÍNIMO, 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, LENTES E PESTANAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 371,00

Valor total: R\$ 3.710,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 530,00

9 - SERVIÇO DE TROCA DE LENTES DE ACRÍLICO COM 21 CM DE DIÂMETRO.

Especificação: SERVIÇO DE TROCA DE LENTES DE ACRÍLICO COM 21 CM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 18,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 385,00

Valor total: R\$ 6.930,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 550,00

10 - SERVIÇO DE TROCA DE PESTANAS COBRE FOCO EM ALUMÍNIO.

Especificação: SERVIÇO DE TROCA DE PESTANAS COBRE FOCO EM ALUMÍNIO.

Quantidade: 18,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 338,33

Valor total: R\$ 6.089,94

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 483,33

11 - SERVIÇO DE TROCA DE DALLAS DE TEMPO REAL DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Especificação: SERVIÇO DE TROCA DE DALLAS DE TEMPO REAL DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 500,00

12 - SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE BRAÇOS PROJETADOS E GRUPOS FOCALIS SEMAFÓRICOS.

Especificação: SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE BRAÇOS PROJETADOS E GRUPOS FOCALIS SEMAFÓRICOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 980,00

Valor total: R\$ 3.920,00

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

5 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 33, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.762-655.



LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
24.153.640/0001-08

Valor de referência: R\$ 1.400,00

13 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.773,33

Valor total: R\$ 35.466,60

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 2.533,33

14 - SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Especificação: SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 407,17

Valor total: R\$ 6.514,72

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 581,67

15 - REAPERTO DOS CABOS E LIMPEZA E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.

Especificação: REAPERTO DOS CABOS E LIMPEZA E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 613,67

Valor total: R\$ 4.909,36

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 876,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 649.044,66 - (seiscentos e quarenta e nove mil e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 649.044,66 (seiscentos e quarenta e nove mil e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Julho de 2025 às 11:54

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: lidercs.ce@gmail.com

CPF/MF: 24.153.640/0001-08

LÍDER comércio e serviços

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
24.153.640/0001-08



Jamile Ferreira da Silva
Bezerra:06283496377

Assinado digitalmente por Jamile Ferreira da Silva Bezerra:06283496377
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Videoconferencia, OU=27548734000181, OU=AC SyngularID Multipla, CN=Jamil Ferreira da Silva Bezerra:06283496377
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.07.11 11:56:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ/MF: 24.153.640/0001-08